
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Lunes 23 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 18135

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
13

39
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

13394 Anuncio de formalización de contratos de la Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (Port  de
Barcelona). Objeto: Prolongación del foso de acceso al atraque 4 B
(prolongación del foso de acceso a los atraques de granel líquido hasta
la parcela E-11 del Moll de l'Enèrgia. (OB-GP-P-0685/2011).- RSC 5/
2012. Expediente: 05/2012.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (Port  de  Barcelona).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona).

c) Número de expediente: 05/2012.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Prolongación del foso de acceso al atraque 4 B (prolongación

del foso de acceso a los atraques de granel líquido hasta la parcela E-11 del
Moll de l'Enèrgia. (OB-GP-P-0685/2011).- RSC 5/2012.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45241100 (Trabajos de construcción de
muelles).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23 de enero de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.413.508,09 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.413.508,09 euros. Importe total:
1.667.939,54 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de marzo de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de abril de 2012.
c) Contratista: COPCISA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 890.792,79 euros. Importe

total: 1.051.135,49 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por considerar que la oferta de COPCISA,

S.A., es la mejor de las presentadas, por cuanto obtiene la mayor valoración
global aplicando los criterios de la licitación.

Barcelona, 18 de abril de 2012.- Presidente del Consejo de Administración.
ID: A120024840-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-20T22:32:29+0200




